
№ 1133 от 18.05.2016 г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 29.09.2015 № 2624» 

  

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 29.09.2015            

№ 2624 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города 

Железногорска» изменения следующего содержания: 

 1) абзац 1 пункта 4.2. раздела 4 Приложения №1 изложить в следующей редакции: 

«Договор на размещение Объекта заключается в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством и настоящим Положением.»; 

 2) пункт 4.4. раздела 4 Приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

 «4.4. Размер платы за размещение Объекта устанавливается на основании отчета 

независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской 

Федерации об оценочной деятельности и определяется договором на размещение 

Объекта.»; 
 3) пункт 4.6. раздела 4 Приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

 «4.6. Информация о заключенных договорах на размещение Объектов Управлением 

муниципального имущества администрации города Железногорска ежемесячно 

направляется в отдел потребительского рынка и развития предпринимательства 

администрации города Железногорска.»; 

 4) пункт 1. Приложения № 2 изложить в следующей редакции: 

 «1. Управление муниципального имущества администрации города Железногорска 

не позднее 45 дней со дня утверждения Схемы или внесения в нее изменений, в случае 

наличия свободных мест для размещения Объектов, включенных в утвержденную Схему, 

а также в случае поступления заявления от хозяйствующего субъекта на место, 

предусмотренное Схемой, Управление муниципального имущества обеспечивает 

опубликование сообщения о приеме заявлений о предоставлении места для размещения 

Объекта с указанием наименования (типа) нестационарного торгового объекта, его 

специализации, местонахождения, площади места, срока и места приема заявлений в 
газете «Железногорские новости» и на официальном сайте муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области в сети «Интернет». В случае, если по истечении 

10 дней со дня опубликования сообщения о предоставлении места для размещения 

Объекта, заявления от других хозяйствующих субъектов не поступили, администрация 

города Железногорска принимает решение о предоставлении места хозяйствующему 

субъекту, подавшему заявление, при этом, договор на размещение Объекта заключается в 

течение 10 дней со дня получения отчета независимого оценщика по установлению 

размера платы за размещение Объекта. 

При поступлении заявлений о предоставлении одного и того же места для 

размещения Объекта от двух и более хозяйствующих субъектов, Управление 

муниципального имущества организует открытый аукцион на право заключения договора 

на размещение Объекта. 

Под открытым аукционом понимаются торги, победителем которых признается лицо, 

предложившее наиболее высокую цену годовой платы за размещение Объекта (далее- 
аукцион).». 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

consultantplus://offline/ref=0CB1F562A84B266170EC74CA97E07EE22FD69E2C082F4C3BC4ECFB1C24CCC3D539A9ED440D1E71E1623999u4m6L
consultantplus://offline/ref=0CB1F562A84B266170EC74CA97E07EE22FD69E2C082F4C3BC4ECFB1C24CCC3D539A9ED440D1E71E1623999u4m6L


 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

  

Глава города Железногорска                         В.И. Солнцев 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


